ПРИКАЗ

02 апреля 2023 года                                                           № 40-од
с. Бачи-Юрт

 Об утверждении графика-семинаров по приведению ООП НОО,
ООО и СОО в соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения
основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» в соответствие с федеральными
образовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график-семинаров по сопровождению мероприятий по введению
федеральных основных общеобразовательных программа начального общего, основного
общего и среднего общего образования согласно Приложению 1;
2. Школьным координатором по методическому сопровождению мероприятий по введению
федеральных основных общеобразовательных программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования назначить заместитель директора по УВР, Магомадову
Р.С.
3. Ответственными за размещение на официальном сайте информации о проведении семинаров
по методическому сопровождению педагогов школы к введению ФООП на уровне школы
назначить заместителя директора по ИКТ, Толтуеву Таус Шерпудиевну.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Магомадову Р.С.

Директор школы:                                                                                                  А.А. Чонкаров

С приказом ознакомлены:                                                                               Р.С. Магомадова
                                                                                                                            Т.Ш. Толтуева

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)
Г.Д.Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru

Приложение 1
к приказу №40 от 02.04.2023 года

План-график семинаров
семинары по введению ФООП начального общего,
основного общего и среднего общего образования.

Цель семинаров:
-  Ознакомить с основными изменениями по вопросам введения ФООП начального,
основного и общего образования;
-  Ознакомить с методологической основой ФОП;

№ п/п Тема семинара Дата
проведения

Ответственный

1

Семинар «Актуальные вопросы о
введении федеральных основных
общеобразовательных программ
(ФООП)»

14.04.2023 год

Зам. дир. по УВР Магомадова Р.С.
Зам. дир. по УВР Магомадова А.Ш.
Зам. дир. по ВР Гучигова М.И.
Учителя-предметники,
Классные руководители

2
Готовимся к введению ФООП. Об
особенностях введения ФООП
начального основного и среднего
общего образования

20.05.2023 год

Зам. дир. по УВР Магомадова Р.С.
Зам. дир. по УВР Магомадова А.Ш.
Зам. дир. по ВР Гучигова М.И.
Учителя-предметники,
Классные руководители

3
Семинар по вопросам введения
ФООП НОО, ООО и СОО

28.06.2023 год

Зам. дир. по УВР Магомадова Р.С.
Зам. дир. по УВР Магомадова А.Ш.
Зам. дир. по ВР Гучигова М.И.
Учителя-предметники,
Классные руководители

4
ФООП: практикум, как обновить
образовательные программы к
новому учебному году

12.07.2023 год

Зам. дир. по УВР Магомадова Р.С.
Зам. дир. по УВР Магомадова А.Ш.
Зам. дир. по ВР Гучигова М.И.
Учителя-предметники,
Классные руководители

5
Руководство учителя для
работы с «Конструктором
рабочих программ»

12.08.2023 год

Зам. дир. по УВР Магомадова Р.С.
Зам. дир. по УВР Магомадова А.Ш.
Зам. дир. по ВР Гучигова М.И.
Учителя-предметники,
Классные руководители

		2023-04-30T22:10:18+0300
	Чонкаров Абдулвахид Андиевич